－ 1 －

云人社函〔2021〕49 号

云南省人力资源和社会保障厅关于
做好 2021 年度全省高级职称评审工作的通知

各（州）市人力资源和社会保障局，省委和省级国家机关各部委

办厅局，各人民团体，各大专院校，省属各企事业单位，中央驻

滇各有关单位：

为做好我省 2021 年度高级专业技术职称申报评审工作，现

将《云南省 2021 年度高级专业技术职称评审计划》印发给你们，

并就做好相关工作提出几点要求，请一并贯彻执行。

一、按照评审计划，规范组织评审

2021 年度高级职称评审工作主要集中在 6 月至 11 月开展。

各地、各部门、各高级职称评审委员会要按照《职称评审管理暂

行规定》（人社部令 40 号）和《云南省职称评审管理实施办法

（试行）》（云人社发〔2020〕57 号）要求，组织好本地区、

本单位人员、本系列（专业）高级职称申报评审工作。其中，各

高级职称评审委员会组建单位要根据计划安排，须至少提前 1 个

月向社会发布职称申报评审相关工作事宜，并抄送省人力资源社

－ 2 －

会保障部门或州市人力资源社会保障部门。自主评审单位，结合

自身实际，做好评审工作。

二、强化监督管理，提高评审质量

用人单位要认真履行审核推荐职责，对申报人员材料真实性

进行严格审核，并结合单位用人实际，明确推荐意见。各高级职

称评审委员会要严格按照有关规定，开展职称评审工作，严格把

握评价标准条件，进一步提高职称评审质量，确保职称申报评审

客观科学、公平公正。各地、各部门在职称申报评审过程中，要

进一步加强监督管理，加大对职称申报评审违规违纪行为的查处

力度。对违反职称申报评审管理有关规定的，一经查实，严肃进

行处理。省人力资源社会保障厅将适时开展事前指导、事中监督

和事后检查工作。

三、落实有关政策，确保取得实效

（一）继续做好迪庆州、怒江州和曲靖市会泽县、昭通市镇

雄县、丽江市宁蒗县、普洱市澜沧县、红河州屏边县、文山州广

南县“定向评价、定向使用”高级职称评审（含副高级、正高级）

工作。迪庆州、怒江州继续按照 2019 年两州实施方案开展申报

评审工作，两州难以组建相应高级职称评审委员会的，报送省属

相应高级职称评审委员会，单设定向评价评审组进行评审。曲靖

市会泽县等 6 个县中小学教师、农业技术及卫生技术 3 个系列副

高级职称定向评价，由所在州（市）相应高级职称评审委员会单

－ 3 －

设定向评价评审组进行评审；其余系列定向评价报送省属相应高

级职称评审委员会，单设定向评价评审组进行评审。

（二）贯彻落实中央办公厅、国务院办公厅《关于加快推进

乡村人才振兴的意见》（中办发〔2021〕9 号）相关要求，中小

学教师晋升高级职称原则上要有 1 年以上农村基层工作服务经

历。执业医师晋升为副高级职称的，应当有累计 1 年以上在县级

以下或者对口支援的医疗卫生机构提供医疗卫生服务的经历。

（三）贯彻落实人力资源社会保障部《关于进一步加强高技

能人才与专业技术人才职业发展贯通的实施意见》（人社部发〔2

020〕96 号）要求，各州（市）人力资源社会保障部门和相关职

称系列（专业 ）行业主管部门、各用人单位要结合实际做好高

技能人才职称申报评审工作。

四、其他事项

（一）自 2021 年起，各高级职称评审委员会组建单位将评

审结果公示备案后，由各高级职称评审委员会组建单位负责印发

高级职称任职资格文件，同时将任职文件（含电子版）报送省人

力资源社会保障厅专业技术人员管理处。用人单位依据任职资格

文件开展聘任工作。

（二）为做好高技能人才职称申报工作，区分申报人员类别，

在现行的《专业技术职称申报评审表》的参评类别中增加高技能

人才选项。

－ 4 －

附件：1.云南省 2021 年度高级专业技术职称评审计划

2.专业技术职称申报评审表

3.高级专业技术职称任职资格通知文件模板

云南省人力资源和社会保障厅

2021 年 4 月 16 日

云南省人力资源和社会保障厅办公室 2021 年 4 月 16 日印发

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

1 省高级会计师评审委员会 高级会计师 会计
全省

（含定向评价）
省财政厅 0871-63956038 2021年7月

2 省艺术系列高级职称评审委员会
艺术正高、
副高级职称

艺术系列
全省

（含定向评价）
省文化和旅游厅 0871-64608553 2021年7月

3 怒江州中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师
本州

（含定向评价）
怒江州教育体育局 0886-3623470 2021年7月

4 迪庆州农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术 本州 迪庆州农业农村局 0887-8223917 2021年7月

5
迪庆州农业技术综合高级职称定向评审委员
会

高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术 本州定向评价 迪庆州农业农村局 0887-8223918 2021年7月

6 曲靖市中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师
本市

（含会泽县定向评价）
曲靖市教育体育局 0874-3922390 2021年7月

7
省贵金属新材料控股集团有限公司稀贵金属
高级工程师评审委员会

高级工程师
稀贵金属工程技

术
本单位

省贵金属新材料控股集
团有限公司

0871-68333480 2021年7月

8
省自然科学研究员副研究员评审委员会（含
实验系列）

研究员、副研究员、
正高级实验师、高级

实验师

自然科学
研究、实验

全省
（含定向评价）

省科技厅 0871-63136731 2021年7月

9 省自然科学研究工程高级工程师评审委员会 高级工程师
自然科学
研究工程

全省
（含定向评价）

省科技厅 0871-63136731 2021年7月

10 省轻纺工程高级工程师评审委员会 高级工程师 轻纺工程
全省

（含定向评价）
省工业和信息化厅 0871-63512517 2021年7月

11 怒江州新闻相关专业职称定向评审委员会
新闻相关专业
副高级职称

新闻、播音、文
学创作

本州定向评价 怒江州委宣传部 0886-3623287 2021年8月

第 1 页，共 13 页

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

12 怒江州农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术
本州

（含定向评价）
怒江州农业农村局 0886-3622095 2021年8月

13 怒江州文化艺术高级职称定向评审委员会
文化艺术相关
副高级职称

图书（群文）、
文博、艺术

本州定向评价 怒江州文化和旅游局 0886-3622945 2021年8月

14 怒江州工程高级职称定向评审委员会 高级工程师
工程技术   相关

专业
本州定向评价 怒江州工业和信息化局 0886-3810794 2021年8月

15 省热带作物专业高级农艺师评审委员会 高级农艺师 农业技术 农垦系统 省农垦局 0871-63310613 2021年8月

16 怒江州林业工程高级职称定向评审委员会 高级工程师 林业工程 本州定向评价 怒江州林业和草原局 0886-3036835 2021年8月

17 省林业工程高级工程师职称评审委员会 高级工程师 林业工程
全省

（含定向评价）
省林业和草原局 0871-65011402 2021年8月

18 省文物博物系列副研究馆员评审委员会 副研究馆员 文物博物系列
全省

（含定向评价）
省文化和旅游厅 0871-64608320 2021年8月

19 省文物博物系列研究馆员评审委员会 研究馆员 文物博物系列
全省

（含定向评价）
省文化和旅游厅 0871-64608320 2021年8月

20 省正高级经济师评审委员会 正高级经济师 经济
全省

（含定向评价）
省工业和信息化厅 0871-63512517 2021年8月

21 昆明市卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术 本市 昆明市卫生健康委员会 0871-63966158 2021年8月

22 省地质测绘工程高级工程师评审委员会 高级工程师 地质测绘工程
全省

（含定向评价）
省地质矿产勘查开发局 0871-63144787 2021年8月

第 2 页，共 13 页

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

23 德宏州中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师 本州 德宏州教育体育局 0887-8288845 2021年8月

24
怒江州党校（行政院校）、中专教师高级职
称定向评审委员会

高级讲师
党校、中等专业

学校教师
本州定向评价

怒江州委党校
（怒江行政学院）

0886-3625293 2021年8月

25
迪庆州文化系列综合高级职称定向评审委员
会

文化艺术相关副高级
职称

图书（群文）、
文博、艺术

本州定向评价 迪庆州文化和旅游局 0887-8222993 2021年8月

26 省兵器工程高级工程师评审委员会 高级工程师 兵器工程
全省

（含定向评价）
省军民融合办公室 0871-65321962 2021年8月

27 德宏州农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术 本州 德宏州农业农村局 0692-2121294 2021年9月

28 昭通市农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术
本市

（含镇雄县定向评价）
昭通市农业农村局 0870-2232549 2021年9月

29 迪庆州教师系列高级职称定向评审委员会 高级教师 中小学教师 本州定向评价 迪庆州教育体育局 0887-8288845 2021年9月

30 省水利水电工程高级工程师评审委员会 高级工程师 水利水电工程
全省

（含定向评价）
省水利厅 0871-63610010 2021年9月

31 省农业农村厅农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术 省直单位 省农业农村厅 0871-65749541 2021年9月

32 省高级统计师评审委员会 高级统计师 统计
全省

（含定向评价）
省统计局 0871-65108477 2021年9月

33 省工艺美术专业高级职称评审委员会
正高级工艺美术师、
高级工艺美术师

工艺美术
全省

（含定向评价）
省委宣传部 0871-63992096 2021年9月

第 3 页，共 13 页

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

34
广电网络集团广播电视工程高级工程师评审
委员会

高级工程师 广播电视工程 本单位 广电网络集团有限公司 0871-68182187 2021年9月

35 省电子信息工程高级工程师评审委员会 高级工程师 电子信息工程
全省

（含定向评价）
省工业和信息化厅 0871-63512517 2021年9月

36 普洱市农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术
本市

（含澜沧县定向评价）
普洱市农业农村局 0879-2124023 2021年9月

37 玉溪市农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术 本市 玉溪市农业农村局 0877-2027168 2021年9月

38 省地震工程高级工程师评审委员会 高级工程师 地震工程
全省

（含定向评价）
省地震局 0871-65747497 2021年9月

39 西双版纳州农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术 本州 西双版纳州农业农村局 0691-2147163 2021年9月

40 昆明市中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师 本市 昆明市教育体育局 0871-65165786 2021年9月

41 省档案专业副研究馆员评审委员会 副研究馆员 档案
全省

（含定向评价）
省档案局 0871-63992628 2021年9月

42 昆明市中等专业学校高级讲师评审委员会 高级讲师
中等职业学校教

师
本市 昆明市教育体育局 0871-65165786 2021年9月

43 楚雄州农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术 本州 楚雄州农业局 0878-3139876 2021年9月

44 省社会科学研究高级职称评审委员会 研究员、副研究员 社会科学研究
全省

（含定向评价）
省社科院 0871-64142561 2021年9月

第 4 页，共 13 页

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

45 大理州农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术 本州 大理州农业农村局 0872-2316444 2021年9月

46 红河州农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术
本市（含屏边县定向评

价）
红河州农业农村局 0873-3732407 2021年9月

47 临沧市农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术 本市 临沧市农业农村局 0883-2149382 2021年9月

48 临沧市中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师 本市 临沧市教育体育局 0883-2124315 2021年9月

49
迪庆州新闻系列综合高级职称定向评审委员
会

新闻相关专业副高级
职称

新闻、播音、文
学创作

本州 迪庆州委宣传部 0887-8224019 2021年9月

50 曲靖市农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术
本市

（含会泽县定向评价）
曲靖市农业农村局 0874-3125041 2021年9月

51 文山州农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术
本州

（含广南县定向评价）
文山州农业农村局 0876-2195382 2021年9月

52 省文学创作高级职称评审委员会 文学创作一二级 文学创作
全省

（含定向评价）
省文学艺术界联合会 0871-65129297 2021年9月

53 省矿冶工程高级工程师评审委员会 高级工程师 矿冶工程
全省

（含定向评价）
云南冶金集团股份有限

公司
0871-63633285 2021年9月

54 省高级审计师评审委员会 高级审计师 审计
全省

（含定向评价）
省审计厅 0871-63626728 2021年9月

55 省正高级审计师评审委员会 正高级审计师 审计
全省

（含定向评价）
省审计厅 0871-63626728 2021年9月

第 5 页，共 13 页

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

56 省二级公证员评审委员会 二级公证员 公证
全省

（含定向评价）
省司法厅 0871-64189061 2021年9月

57 省卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医
（药、护、技）师

卫生技术 全省 省卫生健康委员会 0871-67195299 2021年9月

58 红河州中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师
本市

（含屏边县定向评价）
红河州教育体育局 0873-3732150 2021年10月

59 丽江市中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师
本市

（含宁蒗县定向评价）
丽江市教育体育局 0888-5112128 2021年10月

60 德宏州基层卫生高级职称评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术 本州 德宏州卫生健康委 0692-2106032 2021年10月

61 怒江州基层卫生高级职称评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术

本州
（含定向评价）

怒江州卫生健康委员会 0886-3627208 2021年10月

62 昭通市基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术

本市
（含镇雄县定向评价）

昭通市卫生健康委员会 0870-2123055 2021年10月

63 红河州基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术

本市
（含屏边县定向评价）

红河州卫生健康委员会 0873-3732176 2021年10月

64 丽江市基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术 本市 丽江市卫生健康委员会 0888-5456735 2021年10月

第 6 页，共 13 页

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

65 临沧市基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术 本市 临沧市卫生健康委员会 0883-2145879 2021年10月

66 昭通市中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师
本市（含镇雄县定向评

价）
昭通市教育体育局 0870-2223028 2021年10月

67 迪庆州工程技术高级职称定向评审委员会 高级工程师
工程技术相关专

业
本州定向评价 迪庆州工业和信息化局 0887-8222323 2021年10月

68 省建材工程高级工程师评审委员会 高级工程师 建材工程
全省

（含定向评价）
省住房和城乡建设厅 0871-64320647 2021年10月

69 省交通工程高级工程师评审委员会 高级工程师 交通工程
全省

（含定向评价）
省交通运输厅 0871-65305771 2021年10月

70
省图书资料（群众文化）系列副高级职称评
审委员会

副研究馆员
图书资料 （群众

文化）
全省

（含定向评价）
省文化和旅游厅 0871-64608553 2021年10月

71
省图书资料（群众文化）系列正高级职称评
审委员会

研究馆员
图书资料 （群众

文化）
全省

（含定向评价）
省文化和旅游厅 0871-64608553 2021年10月

72 省律师专业高级职称评审委员会
一级律师、
二级律师

律师
全省

（含定向评价）
省司法厅 0871-64189061 2021年10月

73 普洱市基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医
（药、护、技）师

卫生技术
本市

（含澜沧县定向评价）
普洱市卫生健康委员会 0879-2149862 2021年10月

74 玉溪市基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医
（药、护、技）师

卫生技术 本市 玉溪市卫生健康委 0887-6135201 2021年10月

75 玉溪市中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师 本市 玉溪市教育体育局 0877-2023061 2021年10月

第 7 页，共 13 页

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

76 保山市中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师 本市 保山市教育体育局 0875-2122926 2021年10月

77 保山市农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术 本市 保山市农业农村局 0875-2122016 2021年10月

78 保山市基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医
（药、护、技）师

卫生技术 本市 保山市卫生健康委 0875-2220960 2021年10月

79 曲靖市基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术

本市
（含会泽县定向评价）

曲靖市卫生健康委员会 0874-3122953 2021年10月

80 大理州中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师 本州 大理州教育体育局 0872-2319398 2021年10月

81 大理州基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医
（药、护、技）师

卫生技术 本州 大理州卫生健康委 0872-2316480 2021年10月

82
西双版纳州基层卫生技术高级职称评审委员
会

主任、副主任医
（药、护、技）师

卫生技术 本州 西双版纳州卫生健康委 0691-2146130 2021年10月

83 省生态环境工程高级评审委员会 高级工程师 生态环境工程
全省

（含定向评价）
省生态环境厅         0871-64145234 2021年10月

84
省药学（药品）专业技术高级职称评审委员
会

主任药师、
副主任药师

药学
（非临床医疗）

全省
（含定向评价）

省食品药品监督管理局 0871-68571782 2021年10月

85 省制药工程高级职称评审委员会 高级工程师 制药工程
全省

（含定向评价）
省食品药品监督管理局 0871-68571782 2021年10月

第 8 页，共 13 页

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

86 省质量工程高级职称评审委员会 高级工程师
标准化、计量和

质量工程
全省

（含定向评价）
省市场监督管理局 0871-64566120 2021年10月

87
昆明市图书资料（群众文化）副研究馆员评
审委员会

副研究馆员
图书资料

（群众文化）
本市 昆明市文化和旅游局 0871-65317462 2021年10月

88 昆明市艺术专业二级职称评审委员会 艺术系列副高级职称 艺术 本市 昆明市文化和旅游局 0871-65317462 2021年10月

89 昆明市机电工程高级工程师评审委员会 高级工程师 机电工程 本市 昆明市工业和信息化局 0871-63311002 2021年10月

90 昆明市建筑工程高级工程师评审委员会 高级工程师 建筑工程 本市
昆明市住房和城乡建设

局
0871-63168321 2021年10月

91 昆明市农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术 本市 昆明市农业农村局 0871-64149472 2021年10月

92 昆明市交通工程高级工程师评审委员会 高级工程师 交通工程 本市 昆明市交通运输局 0871-64151438 2021年10月

93 楚雄州中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师 本州 楚雄州教育体育局 0878-3122846 2021年10月

94 楚雄州基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术 本州 楚雄州卫生健康委 0878-3389387 2021年10月

95 昆明市基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术 本市 昆明市卫生健康委员会 0871-63962682 2021年10月

96 省信息通信工程高级工程师评审委员会 高级工程师 信息通信工程 中央驻滇企事业单位 省通信管理局         0871-63551002 2021年10月

第 9 页，共 13 页

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

97 迪庆州中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师 本州定向评价 迪庆州教育体育局 0887-8288845 2021年10月

98 迪庆州卫生技术高级职称定向评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术 本州 迪庆州卫生健康委 0887-8224662 2021年10月

99 迪庆州基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术

本州
（含定向评价）

迪庆州卫生健康委 0887-8224662 2021年10月

100
迪庆州党校（行政院校）、中专教师高级职
称定向评审委员会

高级讲师
党校、中等专业

学校教师
本州定向评价

迪庆州委党校
（迪庆行政学院）

0887-8222331 2021年10月

101 文山州基层卫生技术高级职称评审委员会
主任、副主任医（药

、护、技）师
卫生技术

本州
（含广南县定向评价）

文山州卫生健康委员会 0876-2197546 2021年10月

102 文山州中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师
本州

（含广南县定向评价）
文山州教育体育局 0876-2180556 2021年10月

103 省建筑工程高级工程师评审委员会 高级工程师 建筑工程
全省

（含定向评价）
省住房和城乡建设厅 0871-64320647 2021年10月

104
省党校（行政院校）系统高级讲师正高级讲
师评审委员会

正高级讲师、
高级讲师

党校中专教师
全省

（含定向评价）
省委党校

（云南行政学院）
0871-68426247 2021年10月

105 省正高级会计师评审委员会 正高级会计师 会计
全省

（含定向评价）
省财政厅 0871-63956038 2021年10月

第 10 页，共 13 页

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

106 省化工工程高级工程师评审委员会 高级工程师 化工工程
全省

（含定向评价）
煤化工集团有限公司 0871-65115560 2021年10月

107 省技工院校教师高级讲师评审委员会
高级讲师、高级实习

指导教师
技工学校教师

全省
（含定向评价）

省人力资源社会保障厅 0871-67195722 2021年10月

108 省技工院校教师正高级讲师评审委员会
正高级讲师、正高级

实习指导教师
技工学校教师

全省
（含定向评价）

109
省党校(行政院校）系统教授副教授评审委员
会

教授、副教授 党校教师
全省

（含定向评价）
省委党校（行政学院） 0871-68426247 2021年11月

110 省农业技术推广研究员评审委员会 农业技术推广研究员 农业技术 全省 省农业农村厅 0871-65749541 2021年11月

111 省正高级统计师评审委员会 正高级统计师 统计 全省 省统计局 0871-65108477 2021年11月

112 省新闻专业高级职称评审委员会
高级记者（编审）、
主任记者（编辑）

新闻
全省

（含定向评价）
省委宣传部 0871-63992096 2021年11月

113 省出版专业高级职称评审委员会 编审、副编审 出版
全省

（含定向评价）
省委宣传部 0871-63992096 2021年11月

114 省机电工程高级工程师评审委员会 高级工程师 机电工程
全省

（含定向评价）
省工业和信息化厅 0871-63521527 2021年11月

第 11 页，共 13 页

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

115 省能源工程高级工程师职称评审委员会 高级工程师 能源工程
全省

（含定向评价）
省能源局 0871-63583922 2021年11月

116 省外语翻译专业副译审评审委员会 一级翻译 外语翻译
全省

（含定向评价）
省人民政府外事办公室 0871-64098295 2021年11月

117 普洱市中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师
本市

（含澜沧县定向评价）
普洱市教育体育局 0879-2123085 2021年11月

118 西双版纳州中小学高级教师评审委员会 高级教师 中小学教师 本州 西双版纳州教育体育局 0691-2122712 2021年11月

119 昆明市高级经济师评审委员会 高级经济师 经济 本市 昆明市工业和信息化局 0871-63135901 2021年11月

120 丽江市农业技术高级职称评审委员会
高级农艺（畜牧、兽
医、农机工程）师

农业技术
本市

（含宁蒗县定向评价）
丽江市农业农村局 0888-8889005 2021年11月

121 省中小学正高级教师评审委员会 正高级教师 中小学教师 全省 省教育厅 0871-65141663 2021年11月

122 省体育专业高级教练审核组 高级教练 体育教练员
全省

（含定向评价）
省体育局 0871-63162948 2021年11月

123 省民族语文翻译专业高级职称评审委员会 一级翻译、二级翻译 民族语文翻译
全省

（含定向评价）
省民族宗教事务委员会 0871-65360116 2021年11月

124 省高级经济师评审委员会 高级经济师 经济
全省

（含定向评价）
省工业和信息化厅 0871-63331352 2021年12月

125 省中等职业学校正高级教师职称评审委员会 高级讲师
中等职业学校教

师
全省

（含定向评价）
省教育厅 0871-65141663

根据改革工
作进程适时

开展

第 12 页，共 13 页

云南省2021年度高级专业技术职称评审计划

序号 职称评审委员会名称
评审职称
资格名称

评审专业
申报评审
范  围

评委会组建部门 联系电话 完成时限

126 省中等职业学校副高级教师职称评审委员会 高级讲师
中等职业学校教

师
全省

（含定向评价）
省教育厅 0871-65141663

根据改革工
作进程适时

开展

127 省正高级工程师评审委员会 正高级工程师 工程技术
全省

（含定向评价）
省人力资源社会保障厅 0871-63635256

根据改革工
作进程适时

开展

第 13 页，共 13 页

专业技术职称申报评审表

姓 名

工 作 单 位

主 管 部 门

职 称 系 列

申 报 职 称

专 业 名 称

填 表 时 间

云南省人力资源和社会保障厅 制

目 录

表一：基本情况

表二：主要学习和工作经历

表三：专业技术工作总结

表四：完成主要专业技术工作情况

表五：承担课题（项目）情况

表六：获得专利情况

表七：获得表彰奖励情况

表八：撰写著作和论文情况

表九：参加继续教育和国际学术活动情况

表十：个人承诺书

表十一：年度考核情况（近五年）

表十二：基层单位意见

表十三至表十六：评审委员会评审记录

表十七：审核推荐意见和评审结果确认意见

填 表 说 明

一、表一“政治面貌”，填写中共党员、何民主党派或无党派；证件名称”，填写本人居

民身份证、军官证、港澳台居民来往内地通行证/香港、澳门特区护照、外国人永久

居留证/护照等证件；“证件号码”，填写对应证件的号码。

二、表一“参评类别”中的“特殊人才”，系指参加特殊人才专场评审的引进人才和学历、

年限等基本条件未达到正常申报条件要求的人员。

三、表二“主要学习经历”，填写本人接受中专以上学历教育情况，非学历教育的在职学

习培训情况在表九中填写；“主要工作经历”自参加工作以来开始填写。

四、表四至表九，均填写本人聘任现职称以来的情况。

五、表七“本人承担任务”，授予集体的表彰奖励须填写个人承担主要工作任务情况；授

予个人的表彰奖励，填写“全部”即可。

六、表十二“基层单位”，系指本人所在的基层用人单位，基层单位意见须如实填写推荐

情况（包括推荐方式、参与推荐的人员范围及人数、推荐意见及意见形成情况等）。

七、表十七“审核推荐意见”，省直单位填第一、二栏目，州（市）直属单位填第一、二、

四栏目，县及县以下单位填第一、二、三、四栏目。“评审结果确认意见”填写任职

资格通知文件号，高级职称由省属评委会承办部门和州（市）人社局确认并盖章，

中、初级职称由省属评委会承办部门和各级人社部门确认并盖章。

八、表中凡涉及填写时间的，均须填写到月份；无填写内容的，均填写“无”。

九、申报评审各级职称，均须填写本表一式二份，经评委会评审通过，获得相应职称的

人员，须将其中一份存入本人档案。

十、本表统一使用A3纸双面填写或打印后中缝装订，并保持页面结构和规格完整。

- 1 -

表一：基本情况

姓 名 性别 出生年月

照 片

（大一寸证件照）

曾用名 民族
籍 贯

（或国籍）

政治
面貌

证件
名称

证件
号码

工作单位及所在部门 行政职务

单位性质 事业单位 国有企业 非公经济组织 其他

参加工作

时 间

现从事
专 业

累计专业技
术工作年限

现职称 取得时间
聘任
时间

参评类别 正常评审 特殊人才 变更系列 高技能人才

参加学术组织及担任职务

学 历 情 况 全 日 制 教 育 在 职 教 育

最

高

学

历

毕 业 学 校

所 学 专 业

毕 业 时 间

学 历

学 位

- 2 -

表二：主要学习和工作经历

起 止 时 间 就读学校或工作单位 所学或从事专业 担任职务

- 3 -

表三：专业技术工作总结

（字数控制在 2000 字以内）

- 4 -

- 5 -

- 6 -

表四：完成主要专业技术工作情况

起止时间 工 作 内 容 担任职务 工 作 成 效

- 7 -

表五：承担课题（项目）情况

起 止 时 间 课题（项目）名称 批准机关 本人承担部分 完成情况

- 8 -

表六：获得专利情况

批准时间 专 利 名 称 批准机关 本人排名 推广应用情况

- 9 -

表七：获得表彰奖励情况

时 间 表彰奖励名称 批准机关 奖励等级 排名 本人承担任务

- 10 -

表八：撰写著作和论文情况

时 间 名称（题目） 出版单位（发表刊物） 本人承担部分 字 数

- 11 -

表九：参加继续教育和国际学术活动情况

起 止 时 间 举 办 单 位 地 点 学习或学术活动内容 课时或天数

- 12 -

表十：个人承诺书

本人对申报评审表中的填报内容和提供的相关证明材

料已认真进行了核对。我郑重承诺：本人所填写的内容和

提供的材料均真实准确。若不属实，本人愿意承担相应责

任和一切后果。

本人（签字）：

年 月 日

表十一：年度考核情况（近五年）

时 间 考核等次 部门负责人

（签字）

单位人事部门审核意见

年 度

负责人（签字）：

单 位（盖章）：

年 月 日

年 度

年 度

年 度

年 度

- 13 -

表十二：基层单位意见
（基层单位意见须如实填写推荐情况，包括推荐方式、参与推荐的人员范围及人数、推

荐意见及意见形成情况等内容）

负 责 人（签字）：

基层单位（盖章）：

年 月 日

- 14 -

表十三：初级职称评审委员会评审记录

评审委员会评审意见：

评 审 委 员 会 名 称（盖章）：

主任委员或召集会议副主任委员（签章）：

年 月 日

投 票 表 决 情 况

参会评委人数 总投票数 规定通过票数
投 票 结 果

实得同意票数 结 论

- 15 -

表十四：中级职称评审委员会评审记录

评审委员会评审意见：

评 审 委 员 会 名 称（盖章）：

主任委员或召集会议副主任委员（签章）：

年 月 日

投 票 表 决 情 况

参会评委人数 总投票数 规定通过票数
投 票 结 果

实得同意票数 结 论

- 16 -

表十五：副高级职称评审委员会评审记录

评审委员会评审意见：

评 审 委 员 会 名 称（盖章）：

主任委员或召集会议副主任委员（签章）：

年 月 日

投 票 表 决 情 况

参会评委人数 总投票数 规定通过票数
投 票 结 果

实得同意票数 结 论

- 17 -

表十六：正高级职称评审委员会评审记录

评审委员会评审意见：

评 审 委 员 会 名 称（盖章）：

主任委员或召集会议副主任委员（签章）：

年 月 日

投 票 表 决 情 况

参会评委人数 总投票数 规定通过票数
投 票 结 果

实得同意票数

数

结 论

- 18 -

表十七：审核推荐意见和评审结果确认意见

单位审核推荐意见

经办人： 单位（盖章）：

年 月 日

单 位 主 管 部 门

审 核 推 荐 意 见 经办人： 单位（盖章）：

年 月 日

县（市、区）人力资源社

会保障部门审核推荐意见 经办人： 单位（盖章）：

年 月 日

州（市）人力资源社会

保障部门审核推荐意见 经办人： 单位（盖章）：

年 月 日

评审结果确认意见：

根据 〔20 〕 号任职资格通知文件，确认

同志具备 职称任职资格。

确认部门（盖章）：

年 月 日